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SUNUŞ 

Akademik Düşünce Dergisi’nin 7.  sayısında beş (5) derleme makale ile iki (2) kitap 

incelemesi olmak üzere toplam yedi (7) çalışma bulunmaktadır. 

Kayahan KAYA, “12 Mart Muhtırası ve Milli Güven Partisinin Yaklaşımı Üzerine 

Bir Değerlendirme” başlıklı makalesinde temel olarak 12 Mart Mıhtırası ile beraber Milli 

Güven Partisi’nin söylemlerinin muhtıraya olan yaklaşımını ve etkisini ele almıştır. Bu 

bağlamda yazar, Milli Güven Partisi’nin söylemlerini öncelikle parti programını irdeleyerek ve 

akabinde o dönemin dergileri, gazeteleri, makaleleri ve kitapları ile günümüze değin bu konuda 

yapılan çalışmaları incelemiş ve bu hususta bir analiz yapmıştır. Çalışmanın sonucunda yazar, 

Milli Güven Partisi ile Türk Silahlı Kuvvetleri’nin spesifik olarak birbirlerini etkilediğini ifade 

etmiş; Milli Güven Partisi’nin 12 Mart Muhtırası öncesi süreçte takındığı tavır ve uygulamış 

olduğu politikaların ordunun siyasete müdahalesinde cesaretlendirdiğini ileri sürmüştür. Bütün 

bu durumlarla birlikte yazar, Milli Güven Partisi’nin uyguladığı politikalar doğrultusunda 

yapılan genel seçimlerle birlikte (seçimlerde düşük bir oy olmasına rağmen) kurulan koalisyon 

hükümetlerinde yer aldığını, ülke siyasetinde kısa süreliğine de olsa önemli bir rol oynadığını 

belirtmiştir.  

Hatice ÇAKIR, “Mc Donalds’laşma Bağlamında Dünya Kendi Adayı Olarak İstanbul 

Üzerine Bir Değerlendirme” başlıklı makalesinde küreselleşme olgusunun kentlere nasıl bir 

etkisi bulunduğunu, İstanbul’un neden bir dünya kenti olabileceğini yahut olamayacağını, bir 

kentin dünya kenti sayılması için ne tür aşamalardan geçmesi gerektiğini, hangi tür değişim ve 

dönüşümlerin elzem olduğunu değerlendirmiştir. Akabinde ise Mc Donalds’laşma, kent, dünya 

kenti ve küreselleşmenin neyi ifade ettiği hususunu izah etmeye çalışmıştır. Yazar, 

çalışmasında bir kentin dünya kenti olabilmesi için kentlerin rekabete açık olması gerektiğini 

belirtmiş, bu doğrultuda kentler rekabet ettiği takdirde Mc Donalds’laştığını iddia etmiş ve 

bunun doğruluğunu çalışmasında ispatladığını savunmuştur.  

Dilek TİRYAKİ YENİLMEZ, “Deprem ve Göç İlişkisi Üzerine Bir Değerlendirme” 

başlıklı makalesinde yakın zamanda da acı bir şekilde tecrübe ettiğimiz deprem felaketini ele 

almıştır. Meydana gelen depremler sonucu zorunlu nüfus hareketliliğinin gerçekleştiği 

bilinmekle beraber gerçekleşen göçlerin birtakım sonuçları bulunmaktadır. Bu minvalde hem 

depremlerin gerçekleştiği bölge hem de zorunlu göç edilen bölgelerde sosyal, ekonomik, 

politik, kültürel alanlarda sorunlar yaşanabildiğini ifade etmiştir. Zaman içerisinde Türkiye’de 

meydana gelen depremler sonucunda gerçekleşen göçlerin yaşandığını dile getiren yazar 

çalışmada etki alanının geniş olması ve büyük yıkım ile tahribata yol açan depremler 

sonucunda, afet bölgelerinden gerçekleşen zorunlu göç olgusu üzerinde durmuştur. 1 Mart 2023 

tarihi itibarıyla afet bölgesinden yaklaşık 2,7 milyon insanın zorunlu olarak yer değiştirdiği 

belirtilmiştir. 

Mustafa YAVUZ, “Biyoçeşitlilik: Ne, Niçin, Nasıl?” başlıklı makalesinde 

‘biyoçeşitlilik bir değer midir, biyoçeşitlilik ölçülebilir mi, ülkemiz ve dünya için ne anlama 

gelir, biyoçeşitlilik azlığı ya da eksikliği ne demektir’ gibi sorulara cevap aramıştır. 

Çalışmasında biyoçeşitlilikle doğrudan bağlantılı olarak ekosistemlerin müdahil ve gayri 

müdahil yöntemlerden oluşan karma bir yolla korunması gerektiği düşüncesini ortaya 

koymuştur. Doğadaki türlerin sayılarının korunması için ekosistemlerinin korunması ve bunun 
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için de biyosfer kaynaklarının yoğun tüketiminin önüne geçilmesi gerektiğine değinilmiştir. 

Sonuç olarak yazar muhtemel bir yol haritası çizmiş ve dokuz maddelik bir teklif sunmuştur.  

Kaan AKAR, “İki Savaş Arası Dönem: Vürbitsa’dan Vernisikia’ya Bulgar – Bizans 

İlişkileri 811-813.” başlıklı makalesinde Tuna Bulgar Devleti ile Bizans İmparatorluğu’nun 

Balkan coğrafyasını hâkimiyet altına alma politikası amacıyla siyasi olarak karşı karşıya 

gelmelerinden söz etmiştir. Çalışmasında Kurum Han döneminde Bulgarlar’ın savaşlarda 

Bizans İmparatorluğu’nu yendiğini ve bu galibiyetlerin, Bizans İmparatorluğu’nun içinde 

bulunduğu askerî ve siyasî krizlerin etkisiyle yaşandığını dile getirmiştir. I. Nikephoros’un 

ardından tahta çıkan oğlu Stavrakios’un ölümü ve İmparator Mihael’in tahta çıkmasının, Bizans 

İmparatorluğu’ndaki durumu değiştirmediğini ve psikolojik üstünlüğün Bulgarlarda kaldığını 

aktarmıştır. Kurum Han’ın, iki imparatoru öldürdüğünü ve diğerinin de tahtından inmesine 

sebep olduğunu ifade eden yazar, çalışmasında 811 Vürbitsa Savaşı sonrası, Bulgar Bizans 

ilişkilerini konu etmiş ve Vernisikia savaşından sonraki Kurum Han’ın ilk İstanbul seferi dâhil 

olarak incelemiştir. 

Dergimizin bu sayısında Osman İNAN ve Fatma ÇELİK, “Küresel Gıda Güvenliği 

(Gerçekler-Çağrılar-Perspektifler)” ile Cem KOTAN, “Dünyanın Tekdüzeleşmesi– 

Müphemlik ve Çeşitlilik Kaybı Üzerine” başlıklı kitaplara dair inceleme yapmışlardır.  

Bu sayımıza çalışmalarıyla katkı sağlayan değerli yazarlarımıza, kıymetli vakitlerini 

dergimize ayırarak görüşleri ve değerlendirmeleriyle bizlere ışık tutan, desteklerini 

esirgemeyen saygıdeğer hakemler ile yayın kurulumuzun güzide bilim insanlarına 

şükranlarımızı sunarız.  

Nice sayılarda görüşmek umuduyla…  
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